莆田市城厢区教育局文件
莆城教〔2022〕103号

莆田市城厢区教育局关于

做好2022年秋季幼儿园招生工作的通知

各幼儿园：
为进一步规范我区各级各类幼儿园的招生行为，确保我区适龄幼儿入园工作稳妥有序地进行，现就我区2022年秋季幼儿园招生工作提出如下要求：
一、招生原则

幼儿园坚持相对就近、免试入园原则，坚持公益性、普惠性原则，坚持公开、透明原则，组织所划定的招生服务区域内的适龄儿童按时就近免试入园。

二、招生对象

招收年满三周岁（2018年9月1日至2019年8月31日期间出生）的适龄幼儿。
三、招生方式
（1）公办幼儿园实行划片招生和随机派位相结合的招生方式，具体由各幼儿园公布招生信息。（详见附件1：城厢区2022年秋季公办幼儿园招生时间及电话的公告）
（2）民办幼儿园根据实际情况面向本区招生，普惠性民办幼儿园要在本区内就近招生，鼓励参与派位招生；非普惠性幼儿园面向本区范围就近自主招生。（详见附件2：城厢区已审批民办幼儿园一览表）

四、招生要求
（一）制定招生方案。各幼儿园要坚持公开、公平、公正的原则，成立招生工作领导小组，统筹组织开展招生工作，确保招生工作平稳、规范、有序。各幼儿园招生工作方案应由领导小组集体研究确定，原则上优先招收本服务片区的户籍幼儿和上级政府有关文件规定的政策照顾对象。各幼儿园招生公告(或简章)须报区教育局备案，不得进行不实宣传。
（二）合理划片招生。各公办幼儿园应根据相对就近的原则和本园实际，科学合理划定本辖区幼儿园的招生服务片区,公开幼儿园招生信息（参照义务教育阶段公办学校施教区及招生入学工作方案）。实行划片招生和随机派位相结合的招生方式，招收户籍在招生服务区域内符合条件的适龄幼儿入园。有条件的公办园应提供一定比例的学位，采取家长报名、随机派位（电脑摇号或其他公平公开的方式）的方式招生。
（三）及时发布公告。各级各类幼儿园应在招生工作开始前1周发布招生公告(或简章)，包括:报名条件、报名时间、招生程序、咨询电话等；招生公告(或简章)应张贴于社区宣传栏、园务公开栏，有条件的可在幼儿园网站上发布。
（四）规范招生行为。各幼儿园要按照经审核发布的招生方案执行，规范运作，有序招生。民办园要严格按审批核定的班额组织招生，不得突破，对个别已突破核准班额的民办园要采取措施，限期整改，逐步消化。普惠性民办园超出班额的部分不予享受政府学位购买、补助、奖励等各项政策。幼儿园接送幼儿校车要严格按照审批的路线运行。
（五）严肃招生纪律。各幼儿园必须严格落实招生要求，增强法制观念、政策意识和服务意识，保障幼儿园招生工作平稳有序开展。必须认真执行核准的招生规模和班额，研究制定本园招生方案，明确招生范围、招生计划、收费标准及招生办法等事项。幼儿入园除进行必要的健康检查外，禁止任何形式的考试或测查；不得收取与入园挂钩的赞助费、捐资助学费等，严禁以开办实验班、特色班和兴趣班等为由违规收取费用。对违法违规招生的幼儿园，一经查实，要严肃处理。对玩忽职守或违反规定造成不良社会影响的，要追究责任，依法依规予以查处。

  莆田市城厢区教育局

2022年6月27日

（此件依申请公开）

附件1：
莆田市城厢区2022年秋季公办幼儿园

招生时间及电话的公告

为加强公办幼儿园招生管理，服务群众，确保招生工作的公开、平稳、规范。现将城厢区城区各公办幼儿园、镇中心幼儿园的招生时间及招生电话公告如下：
	序号
	街道、镇
	学    校
	招生时间
	招生电话

	1
	凤凰山街道
	城厢区南门幼儿园
	2022年8月20日
	2511873

	2
	凤凰山街道
	城厢区南门第二幼儿园
	2022年8月20日
	2536051

	3
	凤凰山街道
	城厢区南门中特幼儿园
	2022年8月20日
	2351506

	4
	凤凰山街道
	城厢区筱塘幼儿园
	2022年8月23日—25日
	2351230

	5
	凤凰山街道
	城厢区第一实验幼儿园
	2022年8月25日
	2671562

	6
	龙桥街道
	城厢区逸夫实验幼儿园
	2022年8月20日—21日
	2639950

	7
	龙桥街道
	城厢区逸夫实验幼儿园城北园区
	2022年8月18日
	13850209198

	8
	龙桥街道
	城厢区铂玥实验幼儿园
	2022年8月18日
	2599299

	9
	龙桥街道
	城厢区实验幼儿园
	2022年8月22日
	6730118

	10
	龙桥街道
	城厢区实验滨溪园区
	2022年8月22日
	2720598

	11
	龙桥街道
	城厢区实验圳湖园区
	2022年8月22日
	2720298

	12
	龙桥街道
	城厢区太平幼儿园
	2022年8月20日—21日
	13799604359

	13
	龙桥街道
	城厢区泗华幼儿园
	2022年8月20日—21日
	2331116

	14
	龙桥街道
	城厢区兴安幼儿园
	2022年8月23日
	8988202

	15
	霞林街道
	城厢区第一实验幼儿园玖玺园区
	2022年8月22日
	2511599

	16
	霞林街道
	城厢区第二实验幼儿园
	2022年8月20日—23日
	2533020

	17
	霞林街道
	城厢区第二实验幼儿园融创园区
	2022年8月20日—23日
	2551866

	18
	霞林街道
	城厢区霞林幼儿园
	2022年8月18日
	2351221

	19
	霞林街道
	城厢区顶墩实验幼儿园
	2022年7月28日
	2560620

	20
	霞林街道
	城厢区下黄幼儿园
	2022年8月22日—23日
	7970559

	21
	霞林街道
	城厢区霞林学校附设园
	2022年8月25日
	2351858

	22
	霞林街道
	城厢区沟头幼儿园
	2022年8月18日—19日
	6738952

6738953

	23
	霞林街道
	城厢区兰溪实验幼儿园
	2022年8月20日—21日
	8988695

	24
	华亭镇
	城厢区华亭第一中心幼儿园
	2022年8月29日—30日
	2097591

	25
	华亭镇
	城厢区华亭第二中心幼儿园
	2022年8月22日—23日
	18905945686

6294003

	26
	灵川镇
	城厢区灵川中心幼儿园
	2022年8月30日—31日
	18050565097

	27
	东海镇
	城厢区东海中心幼儿园
	2022年8月20日—21日
	15980345821

	28
	常太镇
	城厢区常太中心幼儿园
	2022年8月22日
	2811222

附件2：

城厢区已审批民办幼儿园一览表

	学校、幼儿园名称
	学校、幼儿园地址
	是否普惠

	波斯特幼儿中心
	凤凰山邮电局                     （凤办）
	否

	凰华幼儿园
	八十亩小区                             （凤办）
	否

	凰华第二幼儿园
	南门别墅路平埕小区                   （凤办）
	否

	名邦幼儿园
	荔城大道名邦豪苑文教区内            （凤办）
	是

	明星实验幼儿园
	荔城北段东侧                             （龙办）
	否

	明星雅景实验幼儿园
	龙桥街道荔城北大道168号5号楼    （龙办）
	否

	艺苗幼儿园
	市青少年宫                             （龙办）
	否

	晨光幼儿园
	梅峰市场后                             （龙办）
	否

	龙桥万花筒幼儿园
	龙桥石顶嘉兴社老人活动中心         （龙办）
	否

	阳光幼儿园
	学园中街兴安名城西区内              （龙办）
	是

	欧氏领秀幼儿园
	欧氏领秀小区内                        （龙办）
	是

	万辉世纪城幼儿园
	万辉世纪城小区内                      （龙办）
	是

	艾幼尔安福幼儿园
	龙桥街道东园西路                      （龙办）
	是

	城厢区培冠启稚幼儿园
	恒大御景半岛                            （龙办）
	是

	睿雪幼儿园
	联发君悦首府17号楼                    （龙办）
	是

	俊博幼儿园
	龙桥街道谊来名流世家南侧1001号    （龙办）
	否

	富邦艺苗幼儿园
	霞林街道学园南街1956弄55号       （霞办）
	是

	经纶金威幼儿园
	沟头金威豪园内                         （霞办）
	是

	佳艺幼儿园
	荔景广场内                              （霞办）
	是

	中凯幼儿园
	中凯豪园                                 （霞办）
	是

	凰华第三幼儿园
	正荣懿品兰湾                             （霞办）
	是

	凤翔城幼儿园
	霞林街道凤翔城                          （霞办）
	是

	凤达滨河幼儿园
	凤达滨河豪园内                          （霞办）
	是

	育英幼儿园
	霞林街道莆阳西路958号                 （霞办）
	否

	金棕榈幼儿园
	中特阳光棕榈城12#                      （霞办）
	否

	南园第二幼儿园
	霞林街道下黄村                           （霞办）
	否

	华林幼儿园
	华林工业园区                          （华亭镇）
	是

	西许爱心幼儿园
	华亭西许村                             （华亭镇）
	是

	启慧幼儿园
	华亭圳头村                             （华亭镇）
	是

	小灵童幼儿园
	华亭霞皋新村                          （华亭镇）
	是

	小精灵幼儿园
	华亭镇濑厝小学                        （华亭镇）
	是

	涧口幸福家园幼儿园
	华亭镇涧口新村                        （华亭镇）
	是

	凰华第五幼儿园
	华亭镇湖头村                          （华亭镇）
	是

	小鑫星幼儿园
	华亭西沙村万信星城8#                 （华亭镇）
	否

	珊珊幼儿园
	东海海头村                            （东海镇）
	是

	华丰幼儿园
	东海东沙村                            （东海镇）
	是

	苗苗艺术幼儿园
	东海东沙村                             （东海镇）
	是

	海星幼儿园
	灵川榜头村                            （灵川镇）
	是

	春蕾幼儿园
	灵川青山村                            （灵川镇）
	是

莆田市城厢区教育局办公室             2022年6月27日印发

- 3 -